
Nýdek
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.656087N, 18.756873E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1456 (568 let) Katastrální výměra: 2 820 ha

Počet obyvatel: 2 075 PSČ: 739 95

Adresa URL: www.nydek.cz

Okolí a příroda Nýdek
Vzhledem ke své poloze je Nýdek vyhledávanou obcí turistů nejen našich, ale i zahraničních,
především polských. K rozvoji turismu rovněž přispělo otevření nové rozhledny na vrcholu bájné
hory Velká Čantoryje (Slezské Beskydy), ke které se váže pověst o čantoryjských rytířích a která za
příznivého počasí zajišťuje výhled od Tater, hluboko do vnitrozemí Polska i naší republiky.
Rytířská stezka je 10,5 km dlouhá naučná stezka po Velké Čantoryji, která začíná i končí v
Nýdku, a prochází velmi zajímavými a hodnotnými lokalitami tohoto horského komplexu. Obsahuje 7
zastavení, které jsou doplněny o informační tabule, na kterých jsou návštěvníci seznámeni s kolonizací
Beskyd, místní faunou, flórou a rovněž bájnou legendou o spících rytířích v nitru hory.
Na území obce se nachází zvláště chráněné území - národní přírodní rezervace Čantoryje o
výměře 40 ha. Národní přírodní rezervaci Čantoria (Čantoryje) najdeme severovýchodně od obce
Nýdek, na západní stráni vrcholku Velká Čantoryje (995 m.n.m.) a v sousedství hranice s Polskem. Rezervace
se rozkládá v severní části Slezských Beskyd. Tato oblast byla vyhlášená Národní přírodní
rezervací v roce 1988, zaujímá rozlohu 39,45 ha a je v nadmořské výšce 720 - 995 m. Národní
přírodní rezervaci Čantoria tvoří přirozené lesní porosty pralesovitého charakteru na balvanitém
podkladu. V oblasti lesa je možné vidět vývojové stádie tvořené starými jedlemi, buky a smrky v
jedlobukovém vegetačním stupni. V pralesovité části lesa se vyskytuje vzácný tis červený a několik
starých klenů. V podrostu pod stromy se daří sněžence podsněžníku či lilii zlatohlávku

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6412/nydek/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:23:45


